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Elektrizitätsversorgung: Erfolgsrechnung/Investitionsrechnung 
Wasserversorgung:  Erfolgsrechnung/Investitionsrechnung 
Schwimmbad:   Erfolgsrechnung 
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Bundesrat und Parlament haben entschieden, schrittweise aus der Kernenergie auszusteigen. 

Die ersten Massnahmenpakete wurden vom Bundesrat in die Vernehmlassung geschickt. 

Die vorgestellten Massnahmen sind ambitioniert und fordern einen doppelten Ausstieg. Der 

Ausstieg aus der Kernenergie und die Abkehr vom heutigen sorglosen Energiekonsum 

durch die Förderung der Energieeffizienz werden notwendig. Unser oberstes Ziel ist die 

Energieversorgung in Bischofszell zu günstigen  Preisen sicherzustellen. Der Strommarkt ist 

im Jahre 2013 in Bewegung geraten. Um die Standortattraktivität beizubehalten, wird die 

zukünftige Energiebeschaffung diversifiziert. Im angespannten wirtschaftlichen Umfeld ist es 

wichtig, dass wir allen unseren Kunden möglichst günstige Energiepreise anbieten können.  

Diese Entwicklung wird die Stromqualität  beeinflussen. Erfreulicherweise leisten eine stei-

gende Anzahl Kunden, auf freiwilliger Basis, einen Beitrag für einen ökologischen Strommix. 

Unser Angebot mit regional produziertem Thurgauer Naturstrom wird von vielen Kunden 

gewählt. Einzigartig ist das Zusammenspiel zwischen der Produktion erneuerbarer Energie 

vor Ort und dem Verbrauch durch die Konsumenten innerhalb unseres Versorgungs-

gebietes. '
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Ausgelöst durch die Übernahme der Wasserversorgung Schweizersholz per 1. Juli 2013 

wird das GWP 2010 (Generelles Wasserversorgungsprojekt) der Wasserversorgung  

Bischofszell überarbeitet. Der Zusammenschluss sollte langfristige Synergien freisetzen. 

Die im GWP 2010 prognostizierten Investitionen von Fr. 60 Mio. verteilt über die nächsten 

30 Jahre werden unter dem Aspekt des Zusammenschlusses neu betrachtet. Unser Ziel  

ist die Qualität hoch und den Preis tief zu halten.'
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Der elektrische Teil der Steuerung für die Wasseraufbereitung ist in die Jahre gekommen. 

Es gibt für die defekten Teile keinen Ersatz mehr. Die Steuerung musste bereits einige Male 

mit Occasionsteilen repariert werden. Leider ist auch diese Ersatzteilquelle am versiegen. 

Die Installation der Videoüberwachung wurde auf das Jahr 2014 verschoben.  
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Laufende Rechnung

Budget Budget Rechnung Bemerkungen
Konto Text 2014 2013 2012

Aufwand -12'421'000 -13'424'000 -12'887'726.05

5 Personalaufwand -1'785'000 -1'784'000 -1'586'634.03

5000 Löhne -1'470'000 -1'450'000 -1'377'809.05 inkl. 1% Lohnanpassung

5100 Belastung ML 0 0 -2'441'737.35

5150 Entlastung ML 80'000 50'000 2'587'427.85

5700 AHV, IV, EO, FAK -115'000 -110'000 -110'378.00

5730 Kranken- und Unfallversicherung -36'000 -39'000 -33'770.85

5740 Pensionskasse PKE -150'000 -150'000 -99'672.00

5800 Personalinserate / Personalsuche -5'000 -5'000 -2'050.00

5810 Aus- und Weiterbildung -52'000 -45'000 -63'072.65

5890 Sonstiger Personalaufwand -27'000 -25'000 -36'073.56

5891 Autospesen und Dienstreisen -10'000 -10'000 -9'498.42

Sachaufwand -10'636'000 -11'640'000 -11'301'092.02

4 Aufw. Material, Waren und Dienstleistungen -8'704'000 -9'681'000 -9'266'136.35

4000 Elektrizitätseinkauf EKT -4'850'000 -6'130'000 -5'789'377.90 Wechsel auf Marktpreisangebot

4001 Elektrizitätsankauf Dritte -760'000 -740'000 -715'483.28

4003 Solar- und Naturstrom -19'000 -16'000 -17'086.06

4010 Netznutzung Vorliegernetze -2'650'000 -2'400'000 -2'245'273.62 Preiserhöhung EKT und weitere Vorlieger

4040 Hilfs- und Verbrauchsmaterial -25'000 -25'000 -21'279.35

4100 Lagermaterial -180'000 -170'000 -213'010.65

4400 Materialaufwand Netzunterhalt 0 0 -148.89

4430 Fremdleistungen Netzunterhalt -220'000 -200'000 -264'476.60

6 Sonstiger Betriebsaufwand -1'892'000 -1'909'000 -2'019'253.71

6000 Fremdmieten -32'000 -32'000 -32'020.86

6100 URE Produktionsanlagen -80'000 -60'000 -96'492.18

6110 URE Mobiliar und Einrichtungen -10'000 -15'000 -7'052.64

6120 URE Werkzeuge und Geräte -40'000 -35'000 -39'305.69

6130 URE Zähler und Messeinrichtungen -80'000 -50'000 -120'585.25

6200 URE Fahrzeuge -20'000 -20'000 -20'098.49

6210 Betriebsstoffe -6'000 -7'000 -4'602.51

Elektrizitätsversorgung
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Laufende Rechnung

Budget Budget Rechnung Bemerkungen
Konto Text 2014 2013 2012

Elektrizitätsversorgung

6220 Versicherungen Fahrzeuge -10'000 -9'000 -10'402.35
6230 Verkehrsabgaben, Beiträge, Gebühren -5'000 -5'000 -4'643.50
6260 Fahrzeugleasing -1'000 0 -513.00
6300 Sachversicherungen -15'000 -15'000 -13'923.20
6310 Konzessionsabgaben -1'000 -1'000 0.00
6320 Durchleitungsrechte -3'000 -2'000 -26'531.70
6330 Verbandsbeiträge -18'000 -15'000 -17'278.33
6340 Abgaben, Gebühren, Bewilligungen -3'000 -5'000 -2'873.40
6400 Elektrizität -80'000 -85'000 -70'839.41
6410 Gas -10'000 -10'000 -9'028.72
6430 Wasser -2'000 -2'000 -1'802.21
6460 Abwasser -1'000 -2'000 -1'176.35
6500 Büromaterial, Drucksachen -18'000 -20'000 -11'394.25
6501 Zeitschriften, Fachliteratur -2'000 -2'000 -2'348.98
6510 Telefon, Fax, -6'000 -6'000 -5'493.72
6511 Porti -12'000 -10'000 -13'921.66
6512 Internet -3'000 -3'000 -4'037.44
6520 Beiträge, Spenden, Vergabungen -1'000 -1'000 -255.02
6530 Buchführungs- und Beratungsaufwand -22'000 -22'000 -22'776.06
6540 Werkkommission, Revisionsstelle -15'000 -20'000 -13'360.00
6550 Studien, Gutachten, Rechtsberatung -20'000 -5'000 -2'470.00 Beratung neue Rechtsform
6560 Spesen allgemein -8'000 -8'000 -6'044.24
6580 URE EDV Hardware -14'000 -12'000 -11'639.24
6581 EDV Lizenzen, Wartung, Updates -55'000 -55'000 -57'224.38
6582 EDV Verbrauchsmaterial -2'000 -3'000 -732.40
6600 Inserate -3'000 -5'000 -1'804.77
6610 Werbedrucksachen, Werbematerial -12'000 -12'000 -11'781.52
6620 Ausstellungen -1'000 -3'000 -92.59
6640 Spesen Kundenbetreuung -3'000 -5'000 -729.06
6660 Werbebeiträge, Sponsoring -70'000 -65'000 -65'488.20
6700 Betreibungsgebühren -1'000 -1'000 -101.35
6740 Übriger Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0 0 -5'657.64
6800 Zinsaufwand -68'000 -100'000 -112'582.00
6801 Zinsaufwand eigene Werke -15'000 -15'000 -17'332.96
6840 Bank- und PC-Spesen -6'000 -6'000 -5'301.75
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Laufende Rechnung

Budget Budget Rechnung Bemerkungen
Konto Text 2014 2013 2012

Elektrizitätsversorgung

6905 Abschreibung von Beteiligungen 0 0 -2'206.82

6920 Abschreibung Maschinen, Anlagen -1'050'000 -1'100'000 -1'091'336.94

6922 Abschreibung Büromaschinen, EDV-Anlage -8'000 -20'000 -8'000.00

6923 Abschreibung Fahrzeuge -40'000 -30'000 -42'539.49

6930 Abschreibung Schloss -20'000 -10'000 -23'431.44

7 Betrieblicher Nebenaufwand -40'000 -50'000 -15'701.96

7511 Wohnungen Unterhalt -5'000 -10'000 -272.85

7512 Werkstatt und Büro Unterhalt, Reinigung -15'000 -20'000 -12'163.74

7516 Unterhalt Geschäftsliegenschaft -20'000 -20'000 -3'265.37

Ertrag 12'671'000 13'461'000 12'930'366.40

3 Entgelte 12'573'000 13'398'000 12'847'338.85

3000 Elektrizitätsverkauf 5'200'000 6'630'000 6'201'067.66 Energiebezug ab freien Markt, Kostensenkung

3010 Leistungspreis Grossbezüger 1'900'000 1'640'000 1'646'736.48 starke Erhöhung vom Vorlieferanten

3110 Netznutzungsertrag 3'650'000 3'550'000 3'308'838.22

3200 Solarstrom Förderbeitrag 20'000 20'000 16'807.00

3201 Mehrkostenfinanzierung (MKF) 445'000 340'000 364'732.22

3210 Debitorenverluste -10'000 -10'000 -6'718.83

3212 Preisnachlass Rabatt -85'000 -85'000 -167'829.37

3400 Dienstleistungen für Dritte 350'000 250'000 365'166.90

3401 Dienstleistung Telekabel 520'000 480'000 513'834.00

3600 Anschlussgebühren 50'000 60'000 59'308.91

3605 Verkauf Altmaterial (Altmetall) 5'000 5'000 10'885.65

3610 Gebührenerträge 520'000 510'000 527'723.61

3631 Mahnspesen 8'000 8'000 6'786.40

Vermögenserträge 98'000 63'000 83'027.55          

6850 Zinsertrag 1'000 1'000 20'827.55

6860 Erträge Finanzanlagen 30'000 5'000 Dividenden aus Beteiligungen

7501 Mietzinseinnahmen/Pachtzinsen 67'000 57'000 62'200.00

Ertragsüberschuss 250'000 37'000 42'640.35
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Konto Text Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen
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191009 Bisrüti Mittelspannung 48'606.61           

191009 Auflösung Reserven Mittelspannungsnetz 45'000.00           

191099 Erschliessungsgebühren (IR) 2'061.50             

F(EG'$%E%&'!#!

192020 TS Bisrüti Neubau 113'333.30         

192021 TS Fabrikstrasse: 25'658.03           

192022 TS Bahnhof Stadt: NISV-Sanierung 22'242.15           

192023 Umbau TS Schützengüetli 47'196.35           

192024 TS Weidstrasse: Umbau 92'000                

192025 TS Turm 1: Umbau 177'000              4'209.00             

192026 TS Löwenhaus: Umbau 70'000                3'829.00             

2600 Auflösung Reserven Erweit. Trafostationen 200'000.00         

1920x1 TS Thurfeld: Komplettersatz 130'000              

H&#3#($DE!!+!,$!#%0

193008 Sanierung Bitzi - Quartier 171'647.92         

193013 Türkeistr. 250'000              350'000              

193023 Erschliessung Bisrüti Niederspannung 64'215.39           

193024 LB Erschliessung Ifang (IR) 2'631.00             77'591.50           

193025 LB Erschliessung Ifangstrasse (IR) 17'941.00           

193027 LB Sanierung Ibergstrasse 1-9 (IR) 2'089.75             

193031 LB Erschliessung "Städeli" Stocken (IR) 10'530.74           

193035 LB Erschliessung Blumenstrasse  (IR) 25'074.73           

193037 LB Sanierung Gerbergasse 17'730.46           

193038 LB Kabelrohranlage Stocken-Eberswil 2'138.40             

193039 Erweiterung Bau- und Marktprovisorien 22'195.25           

193040 LB Kabelrohranlage Städelistrasse 4'957.40             

193041 LB Kabelrohranlage Laubeggstrasse 56'017.94           

193042 LB Ersatz NS-Kabel TS Breiti-VK Blumenst 9'448.13             
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Konto Text Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

193043 LB Erschliessung Schönfeldstr. Sch`holz 22'052.20           15'746.50           
193044 LB Sanierung Neugütlistrasse 55'612.92           6'839.00             
193045 LB Verkabelung HA Winkeln 10'572.40           
193046 Sanierung Bergstrasse 104'000              104'000              
193047 Leitungsumlegungen Stadtbach Etappe 1 50'000                50'000                
193048 Ausbau Eichenstrasse West 55'000                
193049 Amriswilerstr. 50'000                
1930x1 Verkabelung Freudenau-Winkeln 100'000              
1930x2 Verkabelung Heidelberg- Torkel 65'000                
1930x3 Sanierung obere Bisrütistrasse 1-14 65'000                
1950x1 VK Sanierungen 50'000                
195003 LB Ersatz VK Sittertalstrasse FC (IR) 8'062.38             
197003 San. ÖB  / Weihnachtsbeleuchtung 60'000                26'371.75           
1970x1 Sanierung öffentliche Beleuchtung 100'000              
197003 Auflösung Rückstellung ÖB 100'000              60'000                

012$34$4

190003 IT / Software 95'000                
190004 Projekt Umbau / Umnutzung Schloss 30'431.44           
190004 Auflösung Res. Renovation Liegenschaft 30'000.00           
190005 Ersatz Rundsteuer Kommandogeräte 96'771.74           
190010 Fahrzeuge 65'000                94'539.49           
190011 Kabelverlegewagen (Ersatz) 37'000                
2640 Auflösung Rückstellung Rabatte 85'000                85'000                

Aktienkapitalerhöhung EKT 180'000.00         
1900x1 Hydraulischer Rohrschlangenwagen 42'000                
1900x2 LWL-Einblasgeräte 50'000              
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Laufende Rechnung 

Budget Budget Rechnung Bemerkungen
Konto Text 2014 2013 2012

Aufwand -2'489'000 -2'471'000 -2'415'797.53

5 Personalaufwand -782'000 -801'000 -735'954.22

5000 Löhne -660'000 -655'000 -646'127.20

5002 Tag- und Sitzungsgelder 0 0 -200.00

5100 Belastung ML 0 0 -538'328.75

5150 Entlastung ML 50'000 20'000 602'306.25

5700 AHV, IV, EO, FAK -53'000 -50'000 -51'514.80

5730 Kranken- und Unfallversicherung -18'000 -20'000 -16'018.50

5740 Pensionskasse PKE -70'000 -70'000 -65'666.10

5800 Personalinserate / Personalsuche -2'000 -3'000 0.00

5810 Aus- und Weiterbildung -20'000 -15'000 -11'539.69
5890 Sonstiger Personalaufwand -7'000 -6'000 -7'732.42

5891 Autospesen und Dienstreisen -2'000 -2'000 -1'133.01

Sachaufwand -1'707'000 -1'670'000 -1'679'843.31

4 Aufw. Material, Waren und Dienstleistungen -582'000 -517'000 -642'448.87

4002 Wassereinkauf / Pumpkosten -290'000 -230'000 -317'634.72 reduzierte Förderung / Bezug

4040 Hilfs- und Verbrauchsmaterial -7'000 -5'000 -5'500.26

4100 Lagermaterial -100'000 -100'000 -11'269.56

4400 Materialaufwand Netzunterhalt 0 0 -451.13

4401 Wasseraufbereitung (Chemikalien) -5'000 -7'000 -3'404.72

4430 Fremdleistungen Netzunterhalt -150'000 -150'000 -140'199.73

4432 Laboruntersuchungen (WV) -30'000 -25'000 -23'988.75

4750 Aufwand für Rückstellungen 0 0 -140'000.00

6 Sonstiger Betriebsaufwand -1'110'000 -1'133'000 -1'025'297.44

6000 Fremdmieten -43'000 -43'000 -41'585.67

6100 URE Produktionsanlagen -80'000 -60'000 -81'372.12

6110 URE Mobiliar und Einrichtungen -10'000 -10'000 -10'285.24

6120 URE Werkzeuge und Geräte -30'000 -30'000 -20'199.55

6130 URE Zähler und Messeinrichtungen -70'000 -50'000 -58'325.42 Nachrüstung Schweizersholz

6200 URE Fahrzeuge -8'000 -8'000 -14'522.04

Wasserversorgung
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Laufende Rechnung 

Budget Budget Rechnung Bemerkungen
Konto Text 2014 2013 2012

Wasserversorgung

6210 Betriebsstoffe -7'000 -7'000 -5'027.07

6220 Versicherungen Fahrzeuge -6'000 -6'000 -6'618.20

6230 Verkehrsabgaben, Beiträge, Gebühren -2'000 -2'000 -1'997.25

6260 Fahrzeugleasing -1'000 0 -855.00

6300 Sachversicherungen -18'000 -18'000 -18'564.79

6320 Durchleitungsrechte -1'000 -1'000 -112.50

6330 Verbandsbeiträge -5'000 -3'000 -4'949.31

6340 Abgaben, Gebühren, Bewilligungen -6'000 -6'000 -6'856.98

6400 Elektrizität -180'000 -190'000 -174'761.24

6410 Gas -2'000 -2'000 -2'083.55

6460 Abwasser 0 0 -76.50

6465 Chemikalien: Diverse -2'000 0 -1'557.59

6500 Büromaterial, Drucksachen -6'000 -3'000 -6'023.33

6501 Zeitschriften, Fachliteratur -2'000 -2'000 -2'278.16

6510 Telefon, Fax, -4'000 -3'000 -3'589.86

6511 Porti -3'000 -4'000 -928.01

6512 Internet -1'000 -1'000 -638.62

6520 Beiträge, Spenden, Vergabungen -1'000 -1'000 -100.00

6530 Buchführungs- und Beratungsaufwand -2'000 -2'000 -957.78

6540 Verwaltungsrat, GV, Revisionsstelle -17'000 -17'000 -16'702.71

6550 Studien, Gutachten, Rechtsberatung -20'000 -5'000 -221.90 Beratung neue Rechtsform

6560 Spesen allgemein -5'000 -5'000 -2'180.12

6580 URE EDV Hardware -4'000 -3'000 -2'624.30

6581 EDV Lizenzen, Wartung, Updates -38'000 -35'000 -43'953.30

6582 EDV Verbrauchsmaterial -1'000 -1'000 -199.74

6600 Inserate -1'000 -1'000 0.00

6610 Werbedrucksachen, Werbematerial -2'000 -2'000 -2'462.50

6620 Ausstellungen -1'000 -1'000 0.00

6640 Spesen Kundenbetreuung -1'000 -1'000 -673.54

6660 Werbebeiträge, Sponsoring -10'000 -10'000 -2'528.35

6700 Betreibungsgebühren -1'000 -1'000 0.00
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Laufende Rechnung 

Budget Budget Rechnung Bemerkungen
Konto Text 2014 2013 2012

Wasserversorgung

6740 Übriger Verwaltungs- und Betriebsaufwand -1'000 -1'000 0.00
6840 Bank- und PC-Spesen -3'000 -3'000 -2'610.66
6920 Abschreibung Maschinen, Anlagen -450'000 -470'000 -442'875.84
6923 Abschreibung Fahrzeuge -15'000 -35'000 -24'000.00
6925 Abschreibung SWWR -50'000 -90'000 -19'998.70

7 Betrieblicher Nebenaufwand -15'000 -20'000 -12'097.00

7512 Werkstatt und Büro Unterhalt, Reinigung -15'000 -20'000 -12'097.00

4 Ertrag 2'507'000 2'499'600 2'456'779.00

3 Entgelte 2'489'000 2'479'000 2'435'690.46

3001 Wasserverkauf 1'950'000 1'980'000 1'862'046.08 Neu, inkl. Schweizersholz
3210 Debitorenverluste -1'000 -1'000 -382.14
3400 Dienstleistungen für Dritte 40'000 20'000 56'833.61
3600 Anschlussgebühren 30'000 30'000 54'899.91
3610 Gebührenerträge 470'000 450'000 462'293.00 Neu, inkl. Schweizersholz

Vermögenserträge 18'000 20'600 21'088.54

6850 Zinsertrag 2'400 5'000 3'143.58
6851 Zinsertrag eigene Werke 15'000 15'000 17'332.96
7501 Mietzinseinnahmen/Pachtzinsen 600 600 612.00

Ertragsüberschuss 18'000 28'600 40'981.47
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Investitionsrechnung Wasserversorgung

Konto Text Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

WV Investitionen 2'850'000         270'000            3'880'000         1'680'000          430'892.46       124'766.92       

 !""#$%&'()*+*+,&(& -./01.11122222222222 -.-11.11122222222222 314.5-/6/7222222222

Anlagen 

290000 Anlagenanpassung / QS 130'000              30'096.39           

292000 San. Quellen Enkhüseren (Gesamtkosten) 600'000              600'000              13'388.29           

292000 San. Quellen Enkhüseren (Anteil WV Schw.) 200'000              

292000 Auflösung Rückstellung (Kto 2613) 250'000              250'000              

294000 San. Reservoir Gloggershaus (Planungskredit) 100'000              1'400'000            21'864.63           

294000 San. Reservoir Gloggershaus (Anteil WV S.) 400'000              

294000 Auflösung Rückstellung (Kto 2613/2615) 580'000              

294010 Pumpwerk Oberau 40'000                

295003 San. Ozonanlage SWWR 19'998.70           

295004 SWWR, Gebäudesanierung 250'000              

Leitungsbau

291013 Leitungsbau Huswiesstrasse 5'992.96             

291016 Sanierung Bitzistr. 160'385.30         

291022 Leitungsbau Türkeistrasse 120'000              100'000              

291024 Leitungsumlegung Golfplatz, Niederbüren 320'000              320'000              

291025 Erschliessung Bisrüti 31'066.12           

291026 Erschliessung Ifang Sitterdorf 66'507.00           

291028 Ableitung Steigstrasse 120'000              

291029 Erschliessung Ifangstrasse 19'109.54           15'378.00           

291032 Erschliessung Blumenstrasse 2'014.50             

291035 Sanierung Quellleitung Bisrüti 3'710.62             

291036 Sanierung Gerbergasse 3'970.09             

291037 Sanierung Städeliweg 10'637.92           

291038 LB Erschliessung Stockerweidstr. 1'680.00             

291039 LB Sanierung Laubegg 34'191.97           

291040 LB Sanierung Transportleit. Rengishalde 16'519.81           

291042 Neugütlistrasse - Bergstrasse 120'000              90'000                81'021.93           5'862.00             

291043 Amriswilerstrasse Bischofszell / Sitterdorf 400'000              1'000'000            

Budget 2014 Budget 2013 Rechnung 2012
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Investitionsrechnung Wasserversorgung

Konto Text Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

Budget 2014 Budget 2013 Rechnung 2012

291043 Auflösung Rückstellung (Kto 2612) 250'000              

291044 Sanierung Düker "Alte Thurbrücke 200'000              200'000              

291045 San. Quartierleitung Brunnenweg Halden 100'000              100'000              

291046 San. Quartierleitung Oberhaldenstr. Halden 70'000                70'000                

291047 LB Hausanschluss Laumann & Co. AG 10'496.61           

291048 LB Sanierung Zuleitung Reservoir Halden 160'000              

291049 LB Erschliessung obere Bisrütistrasse 120'000              20'000                
291099 Erschliessungsgebühren (IR) 1'767.00           
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Laufende Rechnung

Budget Budget Rechnung Bemerkungen
Konto Text 2014 2013 2012

Aufwand -350'350 -333'000 -354'508.88

5 Personalaufwand -254'100 -227'500 -243'775.66

5000 Löhne -215'000 -185'000 -205'342.25

5100 Belastung ML 0 0 -289'220.00

5150 Entlastung ML 0 0 289'220.00

5700 AHV, IV, EO, FAK -15'500 -15'000 -15'040.90

5730 Kranken- und Unfallversicherung -5'500 -6'500 -5'298.50

5740 Pensionskasse PKE -13'000 -15'000 -12'898.95

5800 Personalinserate / Personalsuche -600 0 -636.00

5810 Aus- und Weiterbildung -2'000 -3'000 -538.29

5890 Sonstiger Personalaufwand -2'000 -2'500 -3'827.57

5891 Autospesen und Dienstreisen -500 -500 -193.20

Sachaufwand -96'250 -105'500 -110'733.22

4 Aufw. Material, Waren und Dienstleistungen -17'000 -17'500 -16'269.32

4040 Hilfs- und Verbrauchsmaterial -1'000 -1'500 -966.32

4430 Fremdleistungen Unterhalt -15'000 -15'000 -14'291.01

4432 Laboruntersuchungen -1'000 -1'000 -1'011.99

6 Sonstiger Betriebsaufwand -79'250 -88'000 -94'463.90

6000 Fremdmieten -1'000 -1'000 -1'000.00

6100 URE Produktionsanlagen -30'000 -25'000 -37'822.53

6110 URE Mobiliar und Einrichtungen -7'000 -6'000 -7'854.69

6120 URE Werkzeuge und Geräte -3'000 -5'000 -1'729.80

6210 Betriebsstoffe -500 -1'000 -224.08

6300 Sachversicherungen -2'500 -2'500 -2'490.15

6330 Verbandsbeiträge -250 -250 -250.00

6340 Abgaben, Gebühren, Bewilligungen -250 -250 0.00

6400 Elektrizität -13'500 -17'000 -13'027.82

6410 Gas -500 -500 -512.83

6430 Wasser -2'500 -2'500 -2'805.07

6460 Abwasser -5'000 -13'000 -14'442.64 Red. 65% gem SR-Beschluss

6465 Chemikalien: Diverse -8'500 -9'000 -8'261.16

6500 Büromaterial, Drucksachen -500 -500 -651.02

6510 Telefon, Fax, -250 -250 -167.12

Schwimmbad
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Laufende Rechnung

Budget Budget Rechnung Bemerkungen
Konto Text 2014 2013 2012

Schwimmbad

6511 Porti 0 0 -41.02

6512 Internet -250 -250 -188.88

6560 Spesen allgemein -1'000 -1'000 -858.14

6582 EDV Verbrauchsmaterial 0 0 -60.00

6600 Inserate -2'000 -2'000 -1'554.00

6610 Werbedrucksachen, Werbematerial 0 -250 0.00

6640 Spesen Kundenbetreuung -250 -250 -100.00

6660 Werbebeiträge, Sponsoring -500 -500 -400.00

6840 Bank- und PC-Spesen 0 0 -22.95

Ertrag 117'750 108'200 124'732.33

3 Entgelte 112'000 102'000 118'772.73

3002 Schwimmbadeintritte 75'000 75'000 82'042.73

3400 Dienstleistungen für Dritte 25'000 15'000 24'730.00

3640 Schulgemeindebeiträge 12'000 12'000 12'000.00

Vermögenserträge 5'750 6'200 5'959.60

6850 Zinsertrag 250 200 124.25

7501 Mietzinseinnahmen/Pachtzinsen 5'500 6'000 5'835.35

Aufwandüberschuss -232'600 -224'800 -229'776.55


